ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. N 536

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ВОССТАНОВЛЕНИЮ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Изложить абзац второй пункта 3 Правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по

восстановлению автомобильных дорог регионального или

межмуниципального и местного значения при ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2016 г. N 1488 "О

распределении зарезервированных бюджетных ассигнований

федерального бюджета на реализацию мероприятий по

восстановлению автомобильных дорог федерального, регионального

или межмуниципального и местного значения при ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 1, ст. 214; 2019, N 31, ст. 4639), в

следующей редакции:

"В случае ликвидации последствий чрезвычайной ситуации

федерального характера, а также в случае наличия актов, поручений

Президента Российской Федерации и (или) Правительства Российской

Федерации, содержащих указание относительно восстановления

поврежденных при чрезвычайной ситуации автомобильных дорог,

иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам

субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

восстановления поврежденных при соответствующей чрезвычайной

ситуации автомобильных дорог в размере до 100 процентов средств,

необходимых для восстановления автомобильных дорог.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН